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Høring – forslag om opprettelse av nasjonal enhet for karriereveiledning  
 

 

Vi viser til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet av 24.06.2009 vedlagt utredning fra Vox som har 

vurdert en permanent koordineringsfunksjon for karriereveiledning i samråd med berørte parter.  

 

Kunnskapsdepartementet presenterer forslag til løsning med utgangspunkt i rapporten fra Vox når det 

gjelder mandat og oppgaver, organisering og styring samt økonomiske og administrative 

konsekvenser. Departementet ønsker berørte aktørers synspunkter på dette.  

 

Vi viser til brev av 26.09.07 fra Arbeids- og velferdsdirektoratet til Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet. Brevet inneholdt innspill til en tverrdepartemental gruppe som utredet 

behov for nasjonale føringer for regionale partnerskap for karriereveiledning og eventuelt opprettelse 

av et nasjonalt organ. Vi viser også til direktoratets høringsuttalelse om dette i brev av 05.11.07. 

 

Arbeids- og velferdsdirektoratet deler Kunnskapsdepartementets forståelse av bakgrunnen for dette 

arbeidet slik det oppsummeres i avsnittet Bakgrunn og Status og utfordringer i høringsbrevet.  

 

Arbeids- og velferdsdirektoratet deltok i referansegruppen for utredningen fra Vox og som var 

representert fra de mest berørte miljøer og instanser. Skriftlige og muntlige innspill ser fra vårt ståsted 

ut til å være fulgt opp og bearbeidet videre i den endelige rapporten. Prosessen med den brede 

involveringen har etter vår vurdering bidratt til en gjennomarbeidet rapport fra Vox.  

 

 

Behov for en koordinerende enhet for karriereveiledning 

Kunnskapsdepartementet ber om høringsinstansenes vurdering av behovet for opprettelse av en slik 

enhet. 

 

Arbeids- og velferdsdirektoratet slutter seg til rapportens vurderinger knyttet til dette (jf kap 2.5.).  

Vi viser til beskrivelsen og utdypingene av de fire hovedfunksjonene i kap 3:  

 

Rådgiver for departement og koordinering mellom direktoratene  

Kunnskapssenter 

Kvalitetsutvikler 

Kunnskapsforvalter og koordinator 
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Enheten skal fungere i et krevende organisatorisk landskap. Det er derfor viktig at hovedfunksjonene 

tydeliggjør hvilke tjenester den skal levere til sine ulike brukere og hva brukerne kan forvente av 

enheten. Arbeids- og velferdsdirektoratet slutter seg til organets roller som rådgiver, kvalitetsutvikler 

og koordinator på karriereveiledningsområdet. Slik vi ser det skal organet være en koordinator mellom 

ulike aktører som har interesser innefor karriereveiledning. Dette går ut over ”koordinator mellom 

direktoratene” i hovedoppgave 1.  

 

Det er tjenestene fagorganet skal levere som begrunner utvikling av nødvendig kunnskap og som 

genererer oppbyggingen av kunnskapsgrunnlaget. Det bør derfor ikke være en selvstendig oppgave i 

mandatet å være et kunnskapssenter, men å være en tjenesteyter. Faren ved å være et kunnskapssenter 

er at det kan gjøre kunnskap til et mål i seg selv og ta fokuset bort fra tjenestene som skal leveres.   

 

Vi mener samtidig at det må utarbeides hensiktsmessige rutiner for å dokumentere organets 

tjenesteleveranser, mål og –resultatoppnåelse.  

 

 

Organisatorisk plassering av den nasjonale enheten for karriereveiledning 

Kunnskapsdepartementet ber om høringsinstansenes syn på den organisatoriske plasseringen i 

forslaget. 

Veiledning er som nevnt, forankret i ulike formål, rettet mot ulike målgrupper og spredd i ulike 

sektorer. Vi mener derfor at det er svært viktig med en instans som kan ivareta flere hensyn og 

perspektiver, spesielt det arbeidsmarkedspolitiske og utdanningspolitiske perspektivet. Vi oppfatter 

Vox i denne sammenheng som en relevant instans. Det ville være uheldig etter vårt syn om en valgte 

en instans som i hovedsak var tungt forankret på den ene eller andre siden, da det ville gi større risiko 

for skjev perspektivering og prioritering vs andre sektorer med relevans for karriereveiledning. Slik vi 

forstår Vox sin rolle under Kunnskapsdepartementet, som kompetansepolitisk fagorgan med 

koordinerende oppgaver på flere områder, virker det konsistent med Vox sin øvrige rolle og 

virksomhet å bli tillagt oppgaven som fagorgan for karriereveiledning.  

 

Vi merker oss at den nasjonale enheten vil styres gjennom den ordinære styringsdialogen og at 

Kunnskapsdepartementet i følge høringsbrevet, i samråd med Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

senere vil vurdere om en delt styringsfunksjon kan være hensiktsmessig. Videre fremgår det at 

gjeldende ansvarsforhold og styringslinjer for karriereveiledning ikke vil endres med forslaget om 

etablering av en nasjonal enhet for karriereveiledning. 

 

Nasjonal koordinering av karriereveiledningsfeltet berører NAV og karriereveiledning er svært aktuelt 

for mange NAV brukere. Vi ser det derfor som svært viktig at Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

følger opp aktivt på sentralt nivå, bl.a ved at styringssignaler og tildelingsbrev respektivt gis til begge 

sektorene og til fagorganet fra henholdsvis begge departementer, og samordnet. Vox får allerede 

oppdragsbrev fra AID på innvandrerfeltet.  Jf at det foreslås i rapporten fra Vox at begge 

departementer står som eiere av fagorganet.  

 

Vi er enig i forslaget om at tilskudd til partnerskapene kanaliseres gjennom enheten for 

karriereveiledning. Vi vil imidlertid presisere at tilskuddet fra den nasjonale enheten via 

fylkeskommunene bør gå til partnerskapet som sådan (jf sektornøytralt), ikke rettes mot bare èn sektor.   

 

 

Behovet for et kontakt- og dialogforum: 

Kunnskapsdepartementet ber om høringsinstansenes vurdere behov for et kontakt-dialogforum. 

 

Erfaringer til nå, bl.a fylkesinitierte nettverkssamlinger og prosessen med utarbeidelse av utredningen 

fra Vox viser styrken ved god forankring av arbeid som berører mange parter. Det gir legitimitet og 

tilslutning (om ikke nødvendigvis enighet i alle spørsmål). Et dialogforum vil gi følgende:  
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- arena for å fange opp behov, innspill, få gode beslutningsunderlag for direktorater og departementer  

- arena for å teste ut egne synspunkter og få innspill til arbeid i egen etat 

- forankret støtte til partnerskapene i fylkene 

 

Vi mener at opprettelse av et kontakt-dialogforum som foreslått i rapporten, er sentralt for å sikre bred 

forankring og legitimitet i videre utviklingsarbeid. Dette vil forhindre at fagorganet opptrer ”solo” og 

blir en egen satellitt. Et felles forum vil videre bidra til økt forpliktelse hos berørte parter om 

oppfølging av råd og anbefalinger og andre tema som kommer ut av dialog og samarbeid.  

 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

 

Tor Saglie  

Arbeids- og velferdsdirektør 

 

Erik Oftedal 
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